Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2017 – GAB/ROC

INDICA ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Flávio Sant’Anna e o
Gerente de Segurança Pública, Senhor
Leonardo Antônio Abrantes, que seja
providenciado a sinalização de trânsito e
passagem elevada nos cruzamentos nas Ruas
Lourival Serrão com Elpídio Barbosa, Ruas
Lourival Serrão com Plinio Araújo, Balneário
Iriri.

                                             .

O vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Flávio Sant’Anna e ao Gerente

de Segurança Pública, Senhor Leonardo Antônio Abrantes, a sinalização de

trânsito em cruzamento na Rua Lourival Serrão e Rua Elpídio Barbosa, balneário

Iriri e passagem elevada no mesmo local.

JUSTIFICATIVA

Após inúmeras reivindicações de usuários dessas vias, que há anos não contam

com sinalização adequada no cruzamento acima mencionado, faz-se,

necessário que seja providenciado com urgência a sinalização de trânsito em

cruzamento na Rua Lourival Serrão, Rua Elpídio Barbosa e Rua Plinio Araújo,

balneário Iriri Anchieta/ES, providenciado ainda passagem elevada no mesmo

local.

Por essas razões indica ao Secretário de Infraestrutura, o Sr. Flavio

Sant’Anna e a Gerência de Segurança Pública, Senhor Leonardo Antônio

Abrantes que providencie a realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de outubro de 2017

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 3200360035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br//autenticidade.

		2018-06-26T14:32:58-0300